МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
bQ\ 0 б JJpel'b____ № С&З Z?

Го присвоении и подтверждений
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041), от 19 декабря 2022 г. №1255

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра - начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Приложение № 1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Иванова Дарья
Николаевна

восточное боевое единоборство, ОРСОО
«ФВБЕ», Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Николаев Егор
Петрович

восточное боевое единоборство, ОРСОО
«ФВБЕ», Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Погорелов Даниил
Александрович

восточное боевое единоборство, ОРСОО
«ФВБЕ», Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Величко Екатерина
Ильинична

легкая атлетика, МАУДО «СШ» Шарлыкского
р-на, Шарлык, (тренер Даныпин А.П.)

Клименко Станислава
Витальевна

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Новотроицк,
(тренер Цирлинсон И.А.)

Мясникова Елена
Сергеевна

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Новотроицк,
(тренер Симагин В.Ф.)

Агишев Денис
Рафисович

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского
р-на, Александровский р-н, (тренер Воробьев
В.А.)

2

Агишева Оксана
Азаматовна

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского
р-на, Александровский р-н, (тренер Воробьев
В.А.)

Бирчак Людмила
Владимировна

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского
р-на, Александровский р-н, (тренер Воробьев
В.А.)

Тимофеева Милена
Денисовна

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.)

Асташев Максим
Васильевич

рыболовный спорт, РОО «ФРС 00», Оренбург;

Коротков Александр
Вячеславович

рыболовный спорт, РОО «ФРС 00», Гай;

Игнатьев Михаил
Сергеевич

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Карпюк Богдан
Юрьевич

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Садюк Владислав
Алексеевич

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

Атаулова Алина
Александровна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

Елистратова Яна
Владимировна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ
«Авангард», Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

3

Павлова Виктория
Константиновна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ
«Авангард», Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

Галеев Олег
Русланович

спортивный туризм, МАУДО СШ
№2,Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Пинаева Валерия
Сергеевна

спортивный туризм, МАУДО СШ №2,
Новотроицк, (тренер Буданцев Д.В.)

Сакипов Байназар
Маратович

спортивный туризм, МАУДО «Октябрьская
спортивная школа», Октябрьский р-н, (тренер
Плешков Е.А., Девяткина Л.Н.)

Г одунова Дарья
Дмитриевна

фитнес -аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Ивлева Лидия
Сергеевна

фитнес -аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Науменко Александра
Алексеевна

фитнес -аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Суфиянова Виктория
Рауфовна

фитнес -аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Улюшева Дарья
Денисовна

фитнес -аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Амирова Е.В.)

Мусензовая Алиса
Васильевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова
А.Р., Давыдова К.В.)

4

Раевская София
Денисовна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова
А.Р., Давыдова К.В.)

Садриева Сафина
Ильфаковна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова
А.Р., Давыдова К.В.)

Тушканова Олеся
Алексеевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова
А.Р., Давыдова К.В.)

Фомина Варвара
Витальевна

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова
А.Р., Давыдова К.В.)

5

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от АД.О$.А£)4,3 №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Басков Михаил
Константинович

восточное боевое единоборство, ОРСОО «ФВБЕ»,
Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Крестовников
Иван Сергеевич

восточное боевое единоборство, ОРСОО «ФВБЕ»,
Бугуруслан, (тренер Артюков Д.М.)

Габбасов
Максим
Артурович

дзюдо, МБУДО СШОР №2 «Прогресс», Оренбург,
(тренер Нурматов Д.А.)

Агишева Алина
Азаматовна

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского р-на,
Александровский р-н, (тренер Воробьев В.А.)

Акопян Эрик
Альбертович

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского р-на,
Александровский р-н, (тренер Воробьев В.А.)

Бурматина
Виктория
Вячеславовна

пауэрлифтинг, МАУДО СШ Александровского р-на,
Александровский р-н, (тренер Воробьев В.А.)

6

Суходолов
Николай
Вячеславович

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.)

Куйтанов Ахат
Рашидович

Ермакова
Варвара
Витальевна

Муманенко
Александра
Сергеевна

Осипова
Анастасия
Игоревна

Сухарева
Екатерина
Дмитриевна

Иванова
Августина
Дмитриевна

Прохоров
Константин
Иванович

Сидоренков
Владислав
Николаевич

самбо, МБУ ДО «СШ №1 им. Л.Д. Ковалевского»,
Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., Кульбабенко
Т.Б.)

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Хабибуллина О.Е.)

спортивная акробатика, МАУДО СШ №10 ,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

спортивный туризм, МБУДО СШ №3, Оренбург,
(тренер Смаков В.А.)

спортивный туризм, МАУ ДО «СШ «Рекорд», Г ай,
(тренер Сидоренкова Т.А.)

7

Г олышева Анна
Михайловна

танцевальный спорт, КСТ «Феерия», Бузулук,
(тренер Чучук Д.С., Чучук О.Ф.)

Назаркин Роман
Алексеевич

Бусурманова
Алина
Салимгереевна

Бочарова Ева
Алексеевна

Иванов Степан
Андреевич

Савин Иван
Иванович

Симагин Даниил
Витальевич

Бадикова Дарья
Викторовна

Масленникова
Ольга Олеговна

танцевальный спорт, КСТ «Феерия», Бузулук,
(тренер Чучук Д.С., Чучук О.Ф.)

теннис, КФК, Новотроицк, (тренер Антипин С.А.)

тхэквондо, МБУДО СШОР №5 «Орбита», Оренбург,
(тренер Лим Е.А.)

тхэквондо, ГАУДО Оренбургской Области «СШОР
№6 - С-КК «Оренбуржье», Оренбург, (тренер Таран
К.Н.)

тхэквондо, МБУДО СШОР №5 «Орбита», Оренбург,
(тренер Лим Е.А.)

тхэквондо, МБУДО СШОР №5 «Орбита», Оренбург,
(тренер Лим Е.А.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова А.Р.,
Давыдова К.В.)

художественная гимнастика, РОО «ФХГОО»,
Оренбург, (тренер Кошелева А.Е., Сенжапова А.Р.,
Давыдова К.В.)

8

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 3s&* &£• /

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Тасмухамбетова - спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
Александра (тренер Гончаров В.А.)
Ромазановна

9